



Handläggare
Anna Flink
Kommunstyrelsens kontor
Säkerhetschef
0852306728
anna.flink@sodertalje.se

Mottagare
Finansdepartementet
Regeringskansliet

Yttrande över remissen Kontroll för ökad tilltro - en myndighet för att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen (SOU 2020:35)

Finansdepartementet har remitterat Kontroll för ökad tilltro – en myndighet för att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen (SOU 2020:35). Södertälje kommun har därav fått möjligheten att lämna synpunkter på förslagen och materialet i betänkandet.

Södertälje kommun är positiva till utredningens förslag men vill påtala vikten av att även inkludera de utbetalningar som sker inom ramen för den kommunala förvaltningen och dess myndighetsutövning. Om det offentliga på ett rättssäkert sätt ska säkerställa dels att varje individ får sina rättigheter möta och dels att felaktiga utbetalningar minimeras, så måste det utarbetas ett system där information kan delas systematiskt mellan kommunal och statlig nivå. Ett sådant system och informationsutbyte behöver inte per se betyda förändrat myndighetsansvar eller ingrepp i det kommunala självstyret.

Den i dagsläget mest uppmärksammade och granskade formen för utbetalning hos kommunerna får anses vara försörjningsstöd. Där har Södertälje under en längre tid arbetat framgångsrikt i samverkan med andra myndigheter. Motsvarande arbete behöver inkludera fler utbetalningsformer. Exempel på utbetalningar från kommunal nivå är skolpeng, kultur- och föreningsbidrag, ersättning till familjehem liksom den kommunala ersättningen vid personlig assistans.

En avgörande del för att stoppa felaktiga utbetalningar på kommunal nivå är att även beakta individernas aktiviteter i rollen som t ex näringsidkare eller föreningsföreträdare, samtidigt som personen kan vara aktuell för t ex försörjningsstöd.

I den nya myndighetens uppdrag att förhindra felaktiga utbetalningar så ska den enligt betänkandet granska urvalsträffar samt utgöra ett stöd till de aktuella myndigheternas kontrollverksamhet. Kommunens tolkning av detta är att ansvaret för utbetalningarnas korrekthet i huvudsak kommer att ligga kvar på respektive myndighet. Detta stärker kommunens nuvarande erfarenhet och uppfattning att informationsöverföringen från den nya myndigheten till kommunen är avgörande. I nuläget så är kommunens bild att den endast får information från den statliga nivån genom aktiv efterfrågan. Detta behöver förändras om systemet ska bli riktigt robust och effektivt.